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Lovforslaget behandledes i folketinget sammen med de øvrige 
nævnte lovforslag, hvis hensigt var at opnå en bedre balance på obli- 
gationsmarkedet. Også med hensyn til ordførernes bemærkninger 
henvises til den foran omtalte sag vedrørende forslag til lov om æn- 
dring af lov om kreditforeninger. 

Som allerede nævnt foran tog boligministeren forslaget tilbage 
samtidig med vedtagelsen af det videregående, men senere fremsatte 
forslag til lov om realkreditinstitutter. 

7. Forslag til lov om sammenlægning af kredit- og hypo- 
tekforeninger m. v. (Boligminister Hastrup). [A. sp. 1191]. 

Skriftlig fremsættelse 28/11 (F. sp. 1650). 1. beh. 15/1 (F. sp. 
2503). Partiernes ordførere: Helge Nielsen, Knud Østergaard, 
Ib Thyregod, Niels Helveg Petersen, Ømann og Sigsgaard. 
Henvist til samme udvalg som forslag til lov om ændring af lig- 
ningsloven. (Ændringer vedrørende bolig i egen ejendom), se 
side 87. Taget tilbage 4/6 (F. sp. 7243). 

Efter lovforslaget åbnedes adgang til, at kreditforeninger 
indtil 1. oktober 1970 kunne sammenlægges med andre kreditfore- 
ninger og hypotekforeninger. Endvidere skulle boligministeren 
kunne godkende, at kreditforeninger, hypotekforeninger og for- 
eninger, der var dannet ved den foran omtalte sammenlægning, 
kunne samarbejde med det formål at udstede fællesobligationer. 

Om baggrunden for og hensigten med forslaget, der må ses i 
sammenhæng med de af boligministeren iøvrigt fremsatte forslag 
vedrørende realkreditten, var givet følgende oplysninger i bemærk- 
ningerne til forslaget: 

홢I kommissoriet for den realkreditkommission, som blev nedsat 
den 21. december 1966, udtales bl. a. følgende: 

홢De ændringer i den kommunale inddeling, som forventes gen- 
nemført i de nærmest kommende år, vil gøre det nødvendigt at ændre 
kredit- og hypotekforeningslovgivningens bestemmelser om forenin- 
gernes udlånsadgang. Regeringen har fundet det hensigtsmæssigt, at 
også andre realkreditproblemer tages op til undersøgelse, og har be- 
sluttet at nedsætte en kommission med den opgave at overveje en 
almindelig revision af realkreditlovgivningen. 

I kommissionens overvejelser skal indgå en undersøgelse af, om 
den nuværende, historisk betingede opdeling i særskilte institutter for 
1., 2. og 3. prioritetslån bør søges afløst af en samlet realkreditlångiv- 
ning, eller om der bør tilstræbes et nærmere samarbejde om långiv- 
ning og obligationsudstedelse." 


